
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
THIAGO DE OLIVEIRA ALEXANDRINO para exercer as funções do cargo de 
Motorista, em caráter de substituição o servidor ANTONIO JOSE DA SILVA 
MEDEIROS não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747667
PORTARIA N° 451/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 03.01.2022 a 02.01.2023, 
ANA MARIA MATOS SOUSA para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Operacional, em caráter de substituição a servidora GABRIELLE ALMEIDA 
MORAIS CUNHA não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autori-
zada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747671
PORTARIA N° 436/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
NATANI SANTOS LEITE, para exercer as funções do cargo de Perito Médico 
Legista, em caráter de substituição a servidora IVONE ALINE DA SILVA 
RODRIGUES não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747639
PORTARIA N° 446/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
CACILDA DA SILVA OLIVEIRA para exercer as funções do cargo de Aux. 
Téc. de Perícias, em caráter de substituição a servidora ANDREA JAKELINE 
DA SILVA CARVALHO não acarretando acréscimo de despesa ao erário, 
autorizada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747653
PORTARIA N° 435/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
JAMILLE ISABELLE SANTOS SEMBER, para exercer as funções do cargo 
de Perito Médico Legista, em caráter de substituição o servidor ELTON DE 

BARROS MEIRELES não acarretando acréscimo de despesa ao erário, auto-
rizada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747637
PORTARIA N° 437/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
HERON CORREA QUARESMA, para exercer as funções do cargo de Perito 
Médico Legista, em caráter de substituição a servidora CLARISSA QUARES-
MA DA SILVA não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747641
PORTARIA N° 438/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
JAIRA ATAIDE DOS SANTOS BRITO FILHA, para exercer as funções do car-
go de Perito Médico Legista, em caráter de substituição o servidor JORGE 
PATRICK SILVA DA ROCHA não acarretando acréscimo de despesa ao erá-
rio, autorizada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747642
PORTARIA N° 439/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
ANTONIO LUIZ DA SILVA SANTOS para exercer as funções do cargo 
de Motorista, em caráter de substituição o servidor IGOR SILVA NAZA-
RIO não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747643
PORTARIA N° 440/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
WELLINGTON DE SOUZA SILVA para exercer as funções do cargo de Mo-
torista, em caráter de substituição o servidor MULLER BRENO DE SOUSA 
OEIRAS não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747645


